



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.1925.2016

Kraków, 26.09.2016

Pan
Aleksander Miszański
Radny Miasta Krakowa

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie monitoringu, zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 14 września 2016 r., uprzejmie informuję, że zgodnie z wolą mieszkańców Krakowa wyrażoną w referendum 25 maja 2014 r. realizowana jest rozbudowa miejskiego systemu monitoringu wizyjnego.

Zarządzeniem nr 1953/2014 z dnia 11 lipca 2014 r. powołałem zespół zadaniowy ds. realizacji wyników referendum z dnia 25 maja 2014 r. w zakresie pytania obejmującego zagadnienie systemu monitoringu wizyjnego poprawiającego bezpieczeństwo w Krakowie. Na podstawie sprawozdania zespołu, zawierającego kluczowe konkluzje dotyczące kształtu systemu, Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK opracował harmonogram realizacji zadania, który zatwierdziłem 23 kwietnia 2015 r. Rok ten, zgodnie z harmonogramem, poświęcony był analizie zagrożeń oraz konsultacjom z Radami Dzielnic i mieszkańcami. Ponadto w 2015 r. rozbudowany został system monitoringu na terenie osiedla Kurdwanów Nowy o 3 punkty kamerowe.

W pierwszym półroczu 2016 r. wykonana została koncepcja techniczno-organizacyjna monitoringu wizyjnego, natomiast w drugim półroczu ogłoszony zostanie przetarg na projekt techniczny i budowę systemu. Zgodnie z harmonogramem w 2017 r. zrealizowany zostanie I etap budowy systemu, w ramach którego zostanie wymienionych 49 kamer istniejącego systemu monitoringu wizyjnego z analogowych na cyfrowe oraz zostanie zainstalowanych 50 nowych punktów kamerowych. Ponadto do końca 2017 r. Straż Miejska Miasta Krakowa jako operator systemu dokona naboru i szkolenia operatorów. Całość systemu gotowa będzie w 2018 r., po zakończeniu II etapu obejmującego rozbudowę systemu do 200 kamer.

Jednym z ważniejszych aspektów tej rozbudowy jest integracja różnych systemów działających na terenie Krakowa. Funkcjonowała ona już podczas Światowych Dni Młodzieży, kiedy to z kamer będących w dyspozycji Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK, Straży Miejskiej, Policji i Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie korzystały, według potrzeb i za zgodą administratorów, wszystkie podmioty biorące udział w zabezpieczeniu przebiegu tego wydarzenia. Integracja będzie kontynuowana.

Niezależnie od planowanej na lata 2017 - 2018 budowy systemu monitoringu wizyjnego, w roku bieżącym rozbudowano istniejącą sieć monitoringu o 16 kamer. Monitoringiem objęte zostały ciągi komunikacyjne piesze i kołowe, którymi przemieszczali się uczestnicy Światowych Dni Młodzieży, a także miejsca, w których odbywały się uroczystości w tym: Błonia, Sanktuarium w Łagiewnikach i Centrum Jana Pawła II „Nie lękajcie się”. Ponadto systematycznie rosła liczba kamer obserwujących przestrzeń publiczną Krakowa będących w dyspozycji ZIKiT i MPK, a także innych jednostek miejskich. Dane te przedstawia poniższa tabela.

Jednostka	Liczba kamer wg stanu – 2014 r.	Liczba kamer wg stanu – sierpień 2016 r.
Straż Miejska i Policja	89	92
Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego	-	16
miejskie placówki oświatowe	2512	3728
ZIKiT	97	321
MPK	1628	4013
inne instytucje miejskie	-	1306
Razem	4326	9561

*Inne instytucje miejskie - zakłady ochrony zdrowia, instytucje kultury i sportu, obiekty UMK

Powyższe dane obrazują tylko pewien wycinek zagadnienia monitorowania przestrzeni i miejsc publicznych. Powszechnie bowiem instalowane są systemy monitorowania, zarówno przez podmioty prywatne, jak i publiczne.

Nadmieniam, że nadal nierozwiązany pozostaje problem prawnej regulacji stosowania monitoringu wizyjnego. Na wagę tego zagadnienia w kontekście zapewnienia prawa do prywatności wielokrotnie zwracał uwagę Rzecznik Praw Obywatelskich.

W roku 2014 opracowana została koncepcja Centrum Bezpieczeństwa i Monitoringu Miasta, według której ideą tego projektu jest zlokalizowanie w jednym miejscu przedstawicieli (oficerowie dyżurni) najważniejszych służb związanych z bezpieczeństwem, a mianowicie: Komendy Miejskiej Policji, Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, Straży Miejskiej Miasta Krakowa, Pogotowia Ratunkowego (Ratownictwo Medyczne), Centrum Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa. Centrum ma także być miejscem pracy Zespołu Zarządzania Kryzysowego Miasta Krakowa, siedzibą Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UMK oraz komendy Straży Miejskiej. Wyposażenie techniczne obiektu ma być dostosowane do wymogów użytkowników i spełniać współczesne standardy. Koncentracja zgłoszeń interwencyjnych w jednym miejscu z pewnością umożliwi efektywne zarządzanie i szybkie podejmowanie skoordynowanych działań przez właściwe służby. Taki schemat działania bardzo dobrze sprawdził się w trakcie powodzi w 2010 r., UEFA EURO 2012 czy też ŚDM 2016. W CBiMM będzie istniała możliwość oglądu i sterowania wszystkimi kamerami miejskiego systemu monitoringu. Natomiast, zgodnie z opracowaną koncepcją, codzienna obserwacja, za pomocą kamer, miejsc zagrożonych ma się odbywać w lokalnych (niektóre komisariaty Policji i siedziby oddziałów Straży Miejskiej) centrach oglądu. W roku 2015 został opracowany program funkcjonalno-użytkowy, który zakłada, że powierzchnia użytkowa obiektu wyniesie około 7 564 m² (2985 m² – garaże i magazyny, 4579 m² – kondygnacje naziemne), a kalkulacja tam zawarta szacuje koszt inwestycji na 31 654 724,04 zł brutto. W roku bieżącym opracowywana jest koncepcja architektoniczna, a w roku 2017 przewiduje się wykonanie projektu technicznego i uzyskanie pozwolenia na budowę.

Realizacja opisanych powyżej założeń CBiMM wymaga jednak dalszych uzgodnień z podmiotami zewnętrznymi. Ostateczne decyzje muszą bowiem uwzględniać stan prawny dotyczący systemu ratowniczo-gaśniczego, zarządzania kryzysowego oraz ratownictwa medycznego.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat
2. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. Aa